2025年9月25日

一般社団法人キリスト教学校教育同盟

加盟学校法人 理事長 各位

一般社団法人キリスト教学校教育同盟

理事長    西原 廉太

 第67回学校代表者協議会の開催について（ご案内）

在主

 日頃より教育同盟の活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、2025年度の学校代表者協議会を下記のとおり開催いたします。今年も多くの皆様に会場へお越し

いただければと存じます。

会場にお越しになれない方は、オンライン（Zoom）での参加も可能です。

この学校代表者協議会は、加盟学校法人の教学・経営・運営に責任を持つ方々のご参加をお願いいたして

おります。代表者協議会が、教育同盟の取組みの協力をさらに押し進める機会となることを願い、開催のご

案内をお送りいたします。どうぞ宜しくお願いいたします。

記

１． 日 時 ： 2025年11月 7日（金）17：00～19：45

8日（土） 9：30～17：00

２． 場 所 ： 学校法人 青山学院

所在地：〒150-8366 東京都渋谷区渋谷4-4-25  ※アクセスは別紙参照

３．主 題  「新たな時代におけるキリスト教学校の使命と連帯―いのちの輝きと平和を求めて―」

４．プログラム

１日目：11月7日（金）

16:30～     受付      ＜オンライン参加者は17：00から入室＞

17:00～17:30  夕食（弁当）

17:30～17:40  移動案内

17:40～17:45  オリエンテーション

17:45～18:15  開会礼拝  説教：塩谷直也（青山学院大学宗教主任、法学部教授）

18:15～18:30  挨拶    教育同盟理事長                 西原 廉太

会場校代表 青山学院院長、教育同盟理事  山本 与志春

18:30～19:45   セッション① 講演「ライシャワー学園の取り組み」

学校法人日本聾話学校 理事長 水口 洋

＜ １日目終了 散会 ＞

２日目：11月8日（土）

9:00～    受付 ＜オンライン参加者は9：00から入室＞

9:30～10:00  礼拝      説教：大宮 謙（青山学院大学宗教部長、社会情報学部教授）

10:00～12:00  セッション②  講演 「広島女学院の取り組み」

                                      広島女学院院長・大学長 三谷高康

                  セッション③  講演 「青山学院150年とキャンパス・ミニストリー」

青山学院宗教部長 伊藤 悟

12:00～12:50 キャンパスツアー                                                 （裏面に続く）

     ＜オンライン参加者は12：00までで一旦退出＞

12:50～13:40    昼食懇談会（立食）

13:40～15:20    セッション④  グループ討議：４グループ５会場を予定

第１グループ 理事長、理事等   Ａ（学生生徒数1500人以上）

 Ｂ（学生生徒数1500人未満）

第２グループ 院長・学園長等

第３グループ 学長、学部長、宗教主任等

第４グループ 校長、副校長、宗教主任等

15:20～15:40   休憩・移動

＜オンライン参加者は15：15から再入室出来ます＞

15:40～16:30  セッション⑤  全 体 会 （グループ討議報告・今後の課題）

16:30～16:50  挨  拶

閉会祈祷

17：00 ＜ 全日程終了 解散 ＞

５．参加費  １名につき10,000円 ※オンライン出席のみの場合は3,000円です。

       ※部分参加による参加費の割引は行いません。

       ※参加費は一括して指定の口座にお振込みください。

       ※領収書は、銀行の受領書をもって代えさせていただきます。

       ※10月23日（木）以降のキャンセルは、返金できませんのでご了承ください。

６．申込方法  下記URLまたはQRコードから入り、Google Formsにご入力ください。

                 https://forms.gle/69XVMCZhCAfsMnDz6

              教育同盟HP（「教職員の方へ」→「同盟事務局」→「学校代表者協議会」）に

記載のURL／QRコードからもお入りいただけます。

７．申込・振込期日  10月15日（水）

８．振込先  ・三菱UFJ銀行 高田馬場支店（普通）No.1276190

口座名：一般社団法人キリスト教学校教育同盟 ｼｬ)ｷﾘｽﾄｷｮｳｶﾞｯｺｳｷｮｳｲｸﾄﾞｳﾒｲ

・ゆうちょ銀行 No.00190－7－602577

加入者名：一般社団法人キリスト教学校教育同盟

９．宿 泊  お手数ですが、宿泊は各自ご手配ください。（別紙参照。早めの予約をお勧めします。）

10．問合せ  一般社団法人キリスト教学校教育同盟

事務局：〒169-0051 東京都新宿区西早稲田2-3-18-72

電話：03-6233-8225   email：info@k-doumei.or.jp

以上

mailto:email：info@k-doumei.or.jp